



30th January 2023

To

BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Fort  
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, C-1, Block G,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai - 400 051

Ref: BSE Scrip Code – 526817 | NSE Symbol: CHEVIOT | ISIN - INE974B01016

Dear Sir/Madam

Sub: Notice to shareholders published in newspapers

Pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Rule 6(3)(a) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, the attached “Notice to Shareholders” has been published in the newspapers and uploaded on the website to inform the shareholders concerned regarding transfer of share in respect of which dividend remains unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more to the DEMAT account of the IEPF Authority established by the Central Government.

Kindly take the above information on record.

Thanking You,  
Yours Faithfully  
For **CHEVIOT COMPANY LIMITED**

(Aditya Banerjee)  
**Company Secretary and Compliance Officer**

Encl. as stated above.

---

**CHEVIOT COMPANY LTD.**



**CHEVIOT**  
SINCE 1897

**NOTICE TO SHAREHOLDERS**

**Sub: Transfer of Ordinary Shares of the Company to Demat Account of IEPF Authority**

Notice is hereby given to the shareholders of the Company that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013, all shares, in respect of which dividend has not been encashed or claimed during the last seven consecutive years or more, shall be transferred in the name of Investor Education and Protection Fund (IEPF) in accordance with the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules").

Individual communication in this regard has been sent through registered post on 25th January, 2023 to the registered address of the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to the IEPF Authority. The full details of such shareholders, whose dividend for the financial year 2015-16 onwards remain unpaid / unclaimed, have been disclosed on the Company's website: [www.cheviotgroup.com](http://www.cheviotgroup.com).

In case any shares are held in physical form and such shares are liable to be transferred to IEPF Authority, please note that the Company will issue duplicate share certificate(s) for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority as per the Rules and upon issue of such duplicate share certificate(s), the original share certificate(s) which stand registered in the name of such shareholder will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case of shares held in demat mode, the transfer would be effected by issuance of necessary instruction to the depository to transfer the shares directly to IEPF. The concerned shareholders are further requested to note that all future benefits arising on such shares would also be transferred to IEPF Authority.

No claim shall lie against the Company in respect of unpaid / unclaimed dividend amounts and shares which have been transferred to IEPF Authority as per the Rules. Any person, whose shares and/or unpaid / unclaimed dividend have been transferred to the IEPF Authority may claim the shares / dividend from the IEPF Authority by making application in e-Form IEPF 5 for which details are available at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) and on the Company's website: [www.cheviotgroup.com](http://www.cheviotgroup.com).

In case of any query on the subject matter, please contact the Company at its Registered Office or M/s Maheshwari Datamatics Private Limited, the Company's Registrar and Share Transfer Agent, at 23, R.N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata- 700 001, Tel.: +91-33-2248 2248/ 2243 5029; Fax: +91-33-2248 4787; Email: [mdpdc@yahoo.com](mailto:mdpdc@yahoo.com).

For **Cheviot Company Limited**

**Aditya Banerjee**

**Company Secretary  
& Compliance Officer**

Place: Kolkata  
Date: 25.01.2023

**CHEVIOT COMPANY LIMITED**

CIN : L65993WB1897PLC001409 • +91 82320 87911/12/13 • [cheviot@chevjute.com](mailto:cheviot@chevjute.com) • Website : [www.cheviotgroup.com](http://www.cheviotgroup.com)  
24, Park Street, Celica House, 9th Floor, Celica Park, Kolkata - 700 016, West Bengal, India



CHEVIOT  
SINCE 1987

### শেয়ারহোল্ডারদের উদ্দেশ্যে বিজ্ঞপ্তি

বিষয় : কোম্পানির অর্ডিনারি শেয়ার আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে ট্রান্সফার

এতদ্বারা কোম্পানির শেয়ারহোল্ডারদের উদ্দেশ্যে বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩-এর সেকশন ১২৪(৬) অনুযায়ী, সেইসব শেয়ার, যেগুলির লভ্যাংশ পর পর সাত বছর বা তারও বেশি সময় ধরে শেয়ারহোল্ডারদের প্রদান করা হয়নি বা কোনো শেয়ারহোল্ডার দাবি করেনি, সেগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ (রুল) অনুযায়ী ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ)-এর নামে ট্রান্সফার করা হবে।

আইইপিএফ অথরিটির কাছে ট্রান্সফার হবে যে সকল শেয়ারহোল্ডারদের শেয়ার তাদের প্রত্যেককে আলাদাভাবে ২৫.০১.২০২৩ তারিখে নিবন্ধীভুক্ত ঠিকানায় রেজিস্টার্ড পোস্টের মাধ্যমে জানানো হয়েছে। যে সকল শেয়ারহোল্ডারদের লভ্যাংশ ২০১৫-১৬ আর্থিক বছর থেকে অপ্রদত্ত / দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে, তাদের বিস্তারিত তালিকা কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.cheviotgroup.com](http://www.cheviotgroup.com)-এ পাওয়া যাবে।

ফিজিক্যাল ফর্মে থাকা কোনো শেয়ার আইইপিএফ অথরিটির কাছে ট্রান্সফার হওয়ার থাকলে তবে সেক্ষেত্রে কোম্পানি ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) রুল অনুযায়ী ইস্যু করবে ও ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) ইস্যু হয়ে গেলে অরিজিনাল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) যেটি সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারের নামে আছে সেটি স্বাভাবিক ভাবেই বাতিল ও কার্যকারিতাহীন হয়ে পড়বে। ডিম্যাট মোডে থাকা শেয়ারের ক্ষেত্রে সরাসরি আইইপিএফ-এ শেয়ার স্থানান্তর করার জন্য ডিপোজিটরিকে প্রয়োজনীয় নির্দেশ জারি করার মাধ্যমে স্থানান্তর করা হবে। সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে এই ধরনের শেয়ারের ওপর উদ্ধৃত সমস্ত ভবিষ্যতের সুবিধাগুলি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তর করা হবে।

আইইপিএফ অথরিটিতে রুল অনুযায়ী শেয়ার ট্রান্সফার হয়ে যাওয়ার পর সংশ্লিষ্ট অপ্রদত্ত / দাবিহীন লভ্যাংশের ব্যপারে কোনো দাবি জানানো যাবে না। কোনো ব্যক্তি যার শেয়ার ও /বা অপ্রদত্ত / দাবিহীন লভ্যাংশ আইইপিএফ অথরিটিতে ট্রান্সফার হয়ে গেছে তিনি আইইপিএফ অথরিটির কাছে পুনরায় সেই শেয়ার / লভ্যাংশের দাবি করতে পারেন যার জন্য আইইপিএফ ৫ ই-ফর্মের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে যেটি পাওয়া যাবে [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) ও কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.cheviotgroup.com](http://www.cheviotgroup.com)-এ।

উপরোক্ত বিষয়ে কোনো কিছু জিজ্ঞাসা থাকলে কোম্পানীর রেজিস্টার্ড অফিসের ঠিকানায় যোগাযোগ করতে পারেন বা যোগাযোগ করতে পারেন এই ঠিকানায় : মেসার্স মহেশ্বরী ডেটামেটিক্স প্রাইভেট লিমিটেড, কোম্পানীর রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট, ২৩ আর.এন. মুখার্জী রোড, পঞ্চম তল, কলকাতা - ৭০০ ০০১, ফোন : +৯১৩৩২২৪৮২২৪৮ / ২২৪৩৫০২৯, ফ্যাক্স : +৯১৩৩২২৪৮৪৭৮৭, ই-মেল : [mdpldc@yahoo.com](mailto:mdpldc@yahoo.com).

শেভিয়ট কোম্পানী লিমিটেড-এর পক্ষে  
আদিত্য ব্যানার্জী  
কোম্পানী সচিব  
ও কমপ্লায়েন্স অফিসার

শেভিয়ট কোম্পানী লিমিটেড

CIN : L65993WB1897PLC001409 • +৯১ ৮২৩২০৮৭৯১১ / ১২ / ১৩ • [cheviot@chevjute.com](mailto:cheviot@chevjute.com) • ওয়েবসাইট : [www.cheviotgroup.com](http://www.cheviotgroup.com)

২৪, পার্কস্ট্রীট, সেলিকা হাউস, নবম তল, সেলিকা পার্ক, কলকাতা - ৭০০ ০১৬, পশ্চিমবঙ্গ, ভারত